

Żyrardów, 16.09.2021r.

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej**

**„Żyrardów” Sp. z o.o.**

ul. Czysta 5, 96-300 Żyrardów

Numer sprawy: **ZP/JRP/RB/1/2021**

**Dotyczy:** Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul.: Roszarniczej i Mickiewicza w Żyrardowie - zadanie 16, wchodzące w skład Projektu „Gospodarka wodno – ściekowa w mieście Żyrardów – Etap III”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

**wyjaśnienia i zmiany SWZ – Pakiet 1**

Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianą SWZ:

**Pytanie 1.**

Czy zamawiający dopuści zamianę studni tworzywowych PVC DN 1000 na studnie betonowe DN1000?

**Odpowiedź.**

Zamawiający **nie dopuszcza** zmiany studni tworzywowych PVC DN 1000 na studnie betonowe DN1000

**Pytanie 2.**

Czy zamawiający dopuści zamianę studni tworzywowych PVC DN600 na studnie betonowe DN1000?

**Odpowiedź.**

Zamawiający **nie dopuszcza** zmiany studni tworzywowych PVC DN600 na studnie betonowe DN1000

**Pytanie 3.**

Prosimy o podanie wyposażenie projektowanej studni zaworowej na istniejącym kanale tłocznym DN 225 oznaczonej na planie zagospodarowania – „Sz”.

**Odpowiedź.**

W studni zaworowej należy zamontować trójnik kanalizacyjny PE 225/225/225 i dwie zasuwy dla ścieków, nożowe między kołnierzone DN 200 mm (szczegółowe wymagania w Projekcie budowlanym i STWIORB).

**Pytanie 4.**

Wybudowanie studni zaworowej na istniejącym kanale tłocznym wiąże się z czasowym wyłączeniem go z eksploatacji. Na jak długi okres Zamawiający przewiduje czasowe wyłączenie? Czy wszelkie koszty związane z czasowym wyłączeniem ponosi Zamawiający?

**Odpowiedź.**

Wskazany w pytaniu zakres prac został określony w pozycji 1.5.38 przedmiaru robót i należy je skalkulować w ofercie Wykonawcy. Realizacja prac musi odbywać się w uzgodnieniu i pod nadzorem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Sp. z o.o.

**Pytanie 5.**

Proszę o potwierdzenie poniższych warstw konstrukcyjnych dla drogi KR4 jakich Zamawiający wymaga przy odtwarzaniu nawierzchni ul. Mickiewicza

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 11S, gr. 4 cm – odtworzenie na całej długości prowadzonych robót oraz na połowie szerokości jezdni.
- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 16W, gr. 6 cm – odtworzenie po śladzie wykopu

- podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego gr. 10 cm – odtworzenie po śladzie wykopu
- podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, gr. 20 cm – odtworzenie po śladzie wykopu

**Odpowiedź.**

Odtworzenie nawierzchni wykonać zgodnie z pozycjami 1.2.7 ÷ 1.2.11 przedmiaru robót oraz zapisami pkt. 5.12 STWiORB, tj. na całej długości i szerokości jezdni.

**Pytanie 6.**

Prosimy o potwierdzenie że po wykonaniu robót inżynierskich w ul. Roszarniczej wykopy należy zasypać tylko piaskiem/posólką bez konieczności tymczasowego odtworzenia nawierzchni z tłucznią.

**Odpowiedź.**

Po wykonaniu robót inżynierskich w ul. Roszarniczej, oprócz całkowitej wymiany gruntu, wierzchnią warstwę gr. 15 cm i szerokości 2,0 m wykonać z kruszywa, zgodnie z poz. 1.4.7 przedmiaru robót.

**Pytanie 7.**

Pytanie do Zamawiającego: 1. W związku z brakiem projektu odtworzenia nawierzchni i rozbieżnościami między opisem technicznym a przedmiarami prosimy o wyjaśnienie czy warstwę ścieralną w ul. Mickiewicza należy wykonać na połowie szerokości jezdni (zgodnie z opisem technicznym do projektu do PB budowy sieci kanalizacji sanitarnej) czy zgodnie z przedmiarem robót na całej długości i szerokości jezdni?

**Odpowiedź.**

Odtworzenie nawierzchni wykonać zgodnie z zapisami pkt. 5.12 STWiORB i pozycjami 1.2.7 ÷ 1.2.11 przedmiaru robót tj. na całej długości i szerokości jezdni.

**Pytanie 8.**

Pytanie do Zamawiającego: 1. Zgodnie z przedmiarem robót do wykonania jest przebudowa przykanalików deszczowych kamionkowych o średnicach DN250 oraz DN200 wraz z wpustami deszczowymi. Prosimy o wskazanie na mapie lokalizacji tych przykanalików.

**Odpowiedź.**

Na rysunku „*Profil podłużny sieci kanalizacyjnej*” wskazano, które przykanaliki deszczowe w ul. Mickiewicza ze względu na kolizję z projektowanym kanałem sanitarnym powinny zostać przebudowane w śladzie istniejących przykanalików.

**Ponadto:**

**Zmiana SWZ nr 1**

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

Dotychczasowe brzmienie postanowienia § 7 ust. 1 pkt. 14 TOM II – Projektowane postanowienia umowy:

14) Przekazanie Zamawiającemu kosztorysu ofertowego w terminie 21 dni od daty podpisania umowy. Kosztorys ofertowy musi zawierać podział finansowy i rzeczowy przedmiotu umowy na elementy uzgodnione z Zamawiającym.

**Zastępuje się następująco:**

14) Przekazanie Zamawiającemu kosztorysu ofertowego w terminie 21 dni od daty podpisania umowy. Kosztorys ofertowy musi zawierać podział finansowy i rzeczowy przedmiotu umowy na elementy uzgodnione z Zamawiającym. Podstawą sporządzenia podziału finansowego będzie Zbiorcze Zestawienie Kosztów według orientacyjnego zakresu robót w poszczególnych wierszach. Zmiana rzeczywiście wykonanych jednostek nie jest podstawą do zmiany ryczałtowej kwoty umowy.

**Zmiana SWZ nr 2**

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

Dotychczasowe brzmienie postanowienia § 12 ust. 3 TOM II – Projektowane postanowienia umowy:

3) Zapłata za wykonane roboty odbywać się będzie w częściach zgodnie z rzeczywistym postępowaniem robót, Harmonogramem rzeczowo-finansowym, Planem Płatności w ciągu 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego, przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze.

**Zastępuje się następująco:**

3) Zapłata za wykonane roboty odbywać się będzie w częściach zgodnie z rzeczywistym postępowaniem robót, Harmonogramem rzeczowo-finansowym, Planem Płatności w ciągu 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego, przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Należna kwota za częściowe wykonanie robót ustalona będzie w oparciu o orientacyjne ceny jednostkowe określone według ilości zakresu robót w Zbiorczym Zestawieniu Kosztów do wysokości kwoty ryczałtowej. Rzeczywisty zakres robót odbiegający od orientacyjnego w ZZK nie stanowi podstawy do zmiany wartości umowy.

**Przedłużenie terminu składania ofert**

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy na stronie: [https://platformazakupowa.pl/pn/pgk\\_zyrardow](https://platformazakupowa.pl/pn/pgk_zyrardow) w terminie **do dnia 23.09.2021 roku, do godziny 12:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.09.2021r. o godzinie 13:00.

W związku ze zmianą terminu składania ofert termin związania ofertą ulega wydłużeniu.

Rozdział I pkt. 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 22.10.2021r.

**Podstawa prawna: art. 137 ust. 1, 284 ust. 6 oraz 286 ust. 1 i 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2021, poz. 1129).**

P.G.K. "Żyrardów" Spółka z o.o.  
PROKURENT

Magdalena Zdzieszńska

P.G.K. "Żyrardów" Spółka z o.o.  
PROKURENT

Katarzyna Juskiewicz

